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PRZEDŁUŻENIE ALEI KORFANTEGO 
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Rozpoczynają się prace przy budowie przedłużenia Alei Wojciecha Korfantego.

To strategiczna i długo oczekiwana inwestycja drogowa.

W okresie międzysesyjnym podpisaliśmy z firmą EUROVIA Polska wartą

aż 42 mln zł umowę na przedłużenie Alei Wojciecha Korfantego. Na

wybudowanie tej drogi pozyskaliśmy 30 mln zł z funduszy rządowych, natomiast

12 mln zł to środki pochodzące z budżetu miasta i Europejskiego Banku

Inwestycyjnego. Obok budowy Drogowej Trasy Średnicowej to jedna z

ważniejszych inwestycji drogowych w mieście.



PRZEDŁUŻENIE ALEI KORFANTEGO 
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Przedmiotem realizowanego zadania jest wybudowanie ponad kilometrowego

odcinka drogi, która będzie połączeniem pomiędzy istniejącą Aleją Korfantego

oraz ulicami Tarnopolską i Brygadzistów. Nie zabraknie także obniżających

poziom hałasu ekranów akustycznych oraz nowoczesnego i energooszczędnego

oświetlenia LED.



PRZEDŁUŻENIE ALEI KORFANTEGO 

5

Nowopowstający odcinek będzie wymagać przebudowy skrzyżowania

Al. Korfantego z ulicą Heweliusza w formie ronda turbinowego. W ramach

zadania powstaną także dwa mosty.

Wybudowane zostaną również skrzyżowania z ulicą 11 Listopada oraz z ulicą

Mickiewicza. Rozbudowane zostanie także skrzyżowanie przedłużenia

Al. Korfantego z ulicami Tarnopolską oraz Brygadzistów.



PRZEDŁUŻENIE ALEI KORFANTEGO 
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Jeszcze w tym roku planowane jest powstanie ronda przy ul. Tarnopolskiej,

co związane jest z realizowaną równolegle inwestycją w zakresie sieci

tramwajowej.

Wykonanie zadania istotnie usprawni połączenie pomiędzy północną

i południową częścią Zabrza.



ROZBUDOWA DRÓG W SŁONECZNEJ DOLINIE 
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W okresie międzysesyjnym przystąpiliśmy także do budowy kolejnej drogi

w Słonecznej Dolinie.

Podpisaliśmy wartą blisko 6 mln zł umowę zgodnie z którą firma DROGOPOL

kompleksowo przebuduje ulicę Marsa. Poza drogą, utworzone zostaną także:

rondo, chodnik, ścieżka rowerowa, oświetlenie i odwodnienie



ROZBUDOWA DRÓG W SŁONECZNEJ DOLINIE 
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Do tej pory wybudowaliśmy w Słonecznej Dolinie cztery ważne drogi:

• Jowisza,

• Lawendową,

• Merkurego,

• Neptuna.

Warto przypomnieć, w Słonecznej Dolinie łączna powierzchnia zabudowanych

działek to ok. 25 ha, gdzie wybudowanych zostało ok. 385 domów, w których

mieszka ponad 1000 osób.



PRZEBUDOWA WIADUKTU PRZY UL. HERMISZA 
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Kolejną inwestycją drogową jest modernizacja wiaduktu przy ulicy Hermisza.

Obiekt ten nad Drogą Krajową nr 88 oraz torowiskiem kolejowym zostanie

przebudowany. Podpisaliśmy wartą ponad 2,6 mln zł umowę na remont

wiaduktu. To kolejna inwestycja drogowa, która podniesie poziom

bezpieczeństwa i komfortu kierowców.

Prace zgodnie z planem mają zakończyć się na przełomie 2022/2023 roku.



MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH
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Jednocześnie trwają prace związane z modernizacją torowisk tramwajowych.

Przebudowywane jest obecnie torowisko przy ul. Wolności na Zaborzu.

Inwestycja obejmuje remont czterech kilometrów torów tramwajowych – od

granicy z Rudą Śląską do wysokości Parku im. T. Kościuszki w centrum miasta.

Zadanie to, jak również prace w zakresie przebudowy torowiska w Mikulczycach,

to część szeroko zakrojonego projektu modernizacji zabrzańskiej infrastruktury

tramwajowej, którego łączna wartość wynosi ok. 160 mln zł. Dzięki temu m.in.

po zabrzańskich torowiskach będą mogły poruszać się tramwaje

niskopodłogowe.



MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH
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Do tej pory zmodernizowaliśmy już następujące torowiska:

• wzdłuż ulic: Brysza, Lutra, Wolności i na pl. Krakowskim,

• wzdłuż ulicy Powstańców Śląskich i ulicy prof. Religi,

• na pograniczu Zabrza i Bytomia,

• wzdłuż ulicy Bytomskiej w Biskupicach,

• na pograniczu Zabrza i Gliwic.



MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH
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Przed nami jeszcze jedna, długo oczekiwana inwestycja tramwajowa – remont

torowiska przy ulicy Wolności w śródmieściu. Dopiero po rozpoczęciu zadania

będziemy mogli wyremontować także nawierzchnię drogi. Spółka Tramwaje

Śląskie zapewnia, że w połowie roku ogłosi przetarg na przebudowę tego

odcinka.



NOWE OBIEKTY SPORTOWE
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Kolejnym obszarem szeroko realizowanych działań inwestycyjnych w mieście

są obiekty sportowe.

Przypomnijmy, że profesjonalne boisko piłkarskie zadaszone halą pneumatyczną

budujemy na terenie dawnego stadionu KS Koksownik przy ul. Rataja. Warty

blisko 10 mln zł obiekt będzie służyć młodym sportowcom Akademii Piłkarskiej

Górnika Zabrze oraz uczniom III Liceum Ogólnokształcącego.



NOWE OBIEKTY SPORTOWE
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Inwestycja polega na utworzeniu hali pneumatycznej z pełnowymiarowym

boiskiem treningowym do piłki nożnej. Na realizację tego zadania pozyskaliśmy

3 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Oczekiwane przez młodzież boisko

może zostać wybudowane dzięki pozyskaniu przez nas terenu byłego stadionu od

JSW „Koks”.



NOWE OBIEKTY SPORTOWE
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W okresie międzysesyjnym oddaliśmy też do użytku infrastrukturę

przygotowywaną z myślą o młodych zabrzanach - przy Szkole Podstawowej nr 1

otwarte zostało boisko piłkarskie z nawierzchnią syntetyczną.

Zrealizowaną przez miasto za kwotę 600 tysięcy złotych inwestycję mieszkańcy

wybrali w głosowaniu nad Zabrzańskim Budżetem Obywatelskim. Boisko będzie

służyć m.in. uczniom SP1 oraz młodzieży Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrze.

W trakcie uroczystego otwarcia obiektu rozegrany został mecz wychowanków

Akademii.



WÓZ GAŚNICZY DLA OSP MIKULCZYCE
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Kolejna ochotnicza straż pożarna w naszym mieście zyska nowoczesny wóz gaśniczy.

Każdego roku na funkcjonowanie czterech ochotniczych straży pożarnych

w naszym mieście przekazujemy z budżetu ćwierć miliona złotych.

Jednocześnie konsekwentnie pozyskujemy środki na zakup nowoczesnego sprzętu

ratunkowego. W okresie międzysesyjnym uzyskaliśmy promesę z dotacją w wysokości 150

tys. zł. Kolejne 150 tys. zł. dołożymy z budżetu, dzięki czemu zakupiony zostanie wóz

gaśniczy dla OSP Mikulczyce.

To kolejny specjalistyczny pojazd dla zabrzańskich OSP. Przypomnijmy,

że w ostatnim czasie nowy samochód otrzymała także OSP Makoszowy.



NOWE PRACOWNIE W ZABRZAŃSKICH SZKOŁACH
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18 nowoczesnych pracowni, a także zajęcia językowe i warsztaty podnoszące

umiejętności 755 uczniów i 123 nauczycieli – to efekt trwającego w naszych

szkołach projektu pn. „Wiele potrzeb – jeden cel”.

W okresie międzysesyjnym w Szkole Podstawowa nr 37 otworzyliśmy jedną

z wyremontowanych sal dydaktycznych – podobne powstały w 17 kolejnych

placówkach.



NOWE PRACOWNIE W ZABRZAŃSKICH SZKOŁACH
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Na realizację wartego blisko 3,5 mln zł projektu pozyskaliśmy środki unijne

i krajowe w wysokości ponad 3,1 mln zł. To jedna z wielu inicjatyw realizowanych

z myślą o podnoszeniu jakości kształcenia młodych zabrzan, którzy mogą

korzystać z szerokiej oferty edukacyjnej.



SZKOLNE PREZENTACJE

19

Możliwości zapoznania się z ofertą kształcenia służyły „Szkolne

Prezentacje”. Zabrzańskie licea, technika i szkoły branżowe przedstawiły

swoje propozycje podczas targów edukacyjnych.

„Szkolne prezentacje” w hali Pogoń w tym roku przyciągnęły około

1,5 tysiąca młodych ludzi.



SZKOLNE PREZENTACJE
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Wydarzenie stanowiło okazję dla uczniów i ich rodziców, aby zapoznać się

z bogatymi możliwościami zdobywania wiedzy i umiejętności. Uczestnicy

targów spotkali się także z przedstawicielami pracodawców.

Dziękuję organizatorom i wystawcom, którzy zaprezentowali bogactwo

i różnorodność propozycji oświatowych w Zabrzu.



MATURA 2022
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Trwają tegoroczne egzaminy maturalne. W Zabrzu 860 absolwentów szkół

średnich przystąpiło do tego ważnego egzaminu.

Wierzymy, że pomimo trudności związanych z pandemią, dzięki ogromnemu

zaangażowaniu uczniów i nauczycieli oraz wsparciu rodziców, wyniki matur

pozwolą młodym zabrzanom na realizację dalszych edukacyjnych marzeń.

Trzymamy kciuki za naszych maturzystów i życzymy im połamania piór.



XII MIĘDZYNARODOWE TARGI TURYSTYCZNE
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Już po raz XII w Zabrzu przygotowaliśmy konferencję naukową poświęconą

turystyce postindustrialnej. W wydarzeniu pod nazwą "Zabrze przestrzenią

rozwoju" udział wzięli znamienici eksperci.

Przybyli goście zarówno z kraju (w tym z Ministerstwa Funduszy i Polityki

Regionalnej, Związku Miast Polskich, Śląskiej Organizacji Turystycznej, Polskiej

Organizacji Turystycznej), jak i z zagranicy (Instytutu Reginów Europy czy UNIDO -

United Nations Industrial Development Organization). Konferencja przyczyniła

się do wymiany doświadczeń i dobrych praktyk.



XII MIĘDZYNARODOWE TARGI TURYSTYCZNE
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Konferencji towarzyszyły Targi Turystyczne, których tegorocznym patronem

była Chorwacja.

W Hali "Pogoń" zaprezentowali się przedstawiciele takich krajów jak m.in.:

Słowacji, Czech czy Austrii. Nie zabrakło także wystawców z naszego regionu i

kraju.



XII MIĘDZYNARODOWE TARGI TURYSTYCZNE
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Poza wspaniałym klimatem, dobrą muzyką, ciekawymi pokazami i degustacją

potraw regionalnych uczestnicy targów mogli przede wszystkim zainspirować się

i wybrać ciekawy kierunek zwiedzania nie tylko na wakacje, ale także na

weekendowy wyjazd.



CYFROWA GMINA 
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Warto podkreślić też, że pozyskaliśmy 2 miliony złotych dofinansowania na

dalszą informatyzację urzędu. To najwyższa kwota, jaką można było uzyskać w

programie „Cyfrowa Gmina”.

Fundusze przeznaczone zostaną m.in. na zakup sprzętu komputerowego, osłony

antywirusowej, urządzeń sieciowych i oprogramowania. Dzięki temu będziemy

mogli skuteczniej monitorować i analizować dane związane z

cyberbezpieczeństwem. Nowy sprzęt trafi także do zabrzańskich szkół oraz

jednostek miejskich.



URZĄD PRZYJAZNY MIESZKAŃCOM
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Pracujemy również nad tym, aby usługi świadczone na rzecz mieszkańców były

najwyższej jakości. Po raz kolejny nasze starania zostały docenione.

Działania podejmowane w ratuszu na rzecz poprawy jakości obsługi

mieszkańców zostały dostrzeżone i nagrodzone dwoma wyróżnieniami.

Za dotychczasową pracę, innowacyjne rozwiązania i nowoczesne zarządzanie

publiczne otrzymaliśmy certyfikat "Przyjazny Urząd". Obok Zabrza przyznano

go również takim instytucjom, jak m.in.: Urząd Miejski w Krakowie czy

Mazowiecki Urząd Wojewódzki.



URZĄD PRZYJAZNY MIESZKAŃCOM
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Nasze miasto zostało także laureatem nagrody "Skrzydła IT w Administracji".

Kapituła doceniła przygotowaną przez nas aplikację "Zabrze w Sercu Śląska".

W celu tworzenia przyjaznego mieszkańcom miasta pracujemy nad ułatwieniem

dostępu do usług publicznych oraz poprawą ich jakości.



SPOTKANIA RAD DZIELNIC
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Trwa cykl spotkań nowych Rad Dzielnic kadencji 2022-2026, których celem jest

ich ukonstytuowanie.

Odbyły się już posiedzenia z udziałem członków 19 rad. Przed nami jeszcze tylko

jedno posiedzenie przedstawicieli Rady Dzielnicy Śródmieście oraz Biskupice. W

trakcie spotkań wybierani są funkcyjni reprezentanci tych rad.



KROPLA TĘCZY
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Miasto natomiast docenia i nagradza swoich aktywnych mieszkańców.

Wyróżnieniem dla osób pracujących na rzecz dzieci jest „Kropla Tęczy”.

Laureatami zostali:

• Danuta Kaczmarek - wolontariuszka Ośrodka Wsparcia dla Kobiet

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta - Koło Zabrzańskie,

• Zbigniew Krupa - nauczyciel z Szkoła Podstawowa Specjalna nr 41 w Zabrzu,

działacz na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami,



KROPLA TĘCZY
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Laureatami zostali:

• Dorota Nowicka – działaczka na rzecz dzieci w naszym mieście,

• Aneta Janecka - wolontariuszka świetlicy dla dzieci "Providentia – Dom

Opatrzności" Świetlica na Zandce,

• Fundacja Milimali - sponsor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Zabrzu.



KROPLA TĘCZY
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Kapituła postanowiła w tym roku przydzielić także dodatkowe ordery czterem

wolontariuszkom z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Zabrzu: Otylii

Olejnik, Ewie Czyż, Angelice Cichoń i Natalii Kopycińskiej.

Wyróżnienie zaś przyznano Panu Piotrowi Płuciennikowi, wolontariuszowi

świetlicy dla dzieci „Providentia”.



ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN
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Kolejni młodzi i ambitni zabrzanie zrealizują w naszym mieście swoje pomysły

na biznes. Rozstrzygnęliśmy dziewiątą już edycję konkursu „Zabrzański

Biznesplan”. To inicjatywa, której celem jest wsparcie początkujących

przedsiębiorców. Wartość dotychczas przyznanych nagród przekroczyła

już milion złotych.

W okresie ostatnich dziewięciu lat pomysły na biznes zgłosiło 231 osób, a 26

laureatów otrzymało nagrody. Część z nich obecnie sama funduje wsparcie dla

nowych przedsiębiorców, będąc partnerami naszej inicjatywy.



ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN
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W tej edycji nagrodzeni zostali:

I miejsce:

- Pani Izabela Wiecheć (kawiarnia/cukiernia w stylu Boho),

II miejsce:

- Pani Klaudia Wilk (Instytut podologii – profilaktyka i specjalistyczna pielęgnacja stóp),

III miejsce (ex aequo):

- Pani Magdalena Hawrot (usługi BHP, p.poż. i z zakresu ochrony środowiska),

- Pani Agnieszka Wolnica (ekologiczna marka odzieżowa).



POMOC UKRAINIE
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Ważnym obszarem naszej aktywności wciąż jest pomoc dla walczącej Ukrainy i
przebywających w mieście uchodźców. Od pierwszych dni rosyjskiej inwazji
koordynujemy działania pomocowe.

W okresie międzysesyjnym podsumowaliśmy najważniejsze z nich:

- wydaliśmy ponad 3 tysiące numerów PESEL,
- wysłaliśmy pięć transportów z pomocą humanitarną,
- przekazana został ambulans dla miasta Równe,
- z przygotowanego przez miasta zakwaterowania korzysta ok. 500 osób,
- aktualnie w zabrzańskich szkołach przebywa 693 dzieci z Ukrainy,
- wypłaciliśmy świadczenia pomocowe w wysokości ok. 1,5 mln zł.

Łącznie w mieście przebywa około trzech tysięcy uchodźców.



WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
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Poza koordynacją pomocy dla naszego ukraińskiego miasta partnerskiego
Równe, w okresie międzysesyjnym realizowaliśmy projekty z zakresu
współpracy międzynarodowej z partnerskimi miastami Rovereto, Essen oraz
Seclin.

Młodzi zabrzańscy sportowcy wzięli udział w 33. edycji Międzynarodowego
Turnieju Pokoju we włoskim mieście Rovereto. Wśród 2500 sportowców z 17
krajów piłkarze Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrze sięgnęli po zwycięstwo.
Z dumą przyjęliśmy ten wynik.



WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
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Ważnym partnerem Zabrza jest miasto Essen, w którym złożyłam krótką, ale
bardzo intensywną wizytę. Jej powodem było 100-lecie Muzeum Folkwang oraz
Dzień Europy. W trakcie rozmów troska o naszych ukraińskich przyjaciół
przenikała się ze świadomością potrzeby budowania europejskich relacji
opartych na takich wartościach jak pokój, solidarność i demokracja.

Wizyta była okazją, by spojrzeć na dokonania Essen w zakresie turystyki
poprzemysłowej, co tym razem mogłam zobaczyć na przykładzie koksowni
Zollverein i przygotowywanej tam wystawy fotograficznej. Zapoznałam się także
z interesującym projektem dotyczącym rzeki Emscher. Jak widać, mamy wiele
wspólnych obszarów w ramach których wymieniamy się wiedzą
i doświadczeniami.



WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
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Podczas wizyty podziękowałam Nadburmistrzowi Essen Panu Thomasowi
Kufenowi za konstruktywne spotkanie i wspieranie realizowanej przez Zabrze
pomocy dla miasta Równe. Wyraziłam też zadowolenie ze współpracy w zakresie
wspólnych projektów kulturalnych, sportowych, ekologicznych oraz niezwykle
cennej wymiany młodzieży.

Wczoraj Zabrze odwiedził wraz z radnymi oraz grupą młodzieży szkolnej mer
Seclin, Pan François-Xavier Cadart. Młodzi francuzi spędzili czas z rówieśnikami
z III Liceum Ogólnokształcącego i zwiedzili Kopalnie Guido. Delegacja przepłynęła
także łodzią w Sztolni Królowa Luiza.



WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
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To niezwykle ważne, aby młodzi Europejczycy uczestniczyli w programach
wymiany międzynarodowej. Podczas pobytu w Polsce nasi goście odwiedzą także
Kraków i Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. Jak wielokrotnie
podkreśliliśmy w czasie rozmów z merem Seclin, edukowanie młodzieży oraz
zaszczepianie odpowiednich wartości, takich jak solidarność, demokracja
i poszanowanie godności ludzkiej to podstawa zachowania pokoju w Europie.



DRZEWA NA 100-LECIE MIASTA
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Bieżący rok jest dla nas rokiem szczególnym, dlatego podejmujemy działania

związane z obchodami setnej rocznicy nadania Zabrzu praw miejskich. Jednym

z nich było posadzenie 100 drzew na 100 lecie wraz z radnymi Rady Miasta

oraz młodzieżą zabrzańskich szkół. W tym miejscu serdecznie dziękuję

wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia tej akcji.

Warto zaznaczyć, że ponad 20 000 drzew posadzimy w roku jubileuszu w naszych

lasach komunalnych.



„ZNANI ZABRZANIE”
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Kolejną inicjatywą w ramach obchodów jubileuszu było przygotowanie i

wydanie albumu „Znani Zabrzanie”.

Największą wartością Zabrza są jego mieszkańcy. Miasto, które kiedyś było

ważnym ośrodkiem przemysłu ciężkiego, za sprawą jego restrukturyzacji musiało

zmierzyć się z niezwykle trudnym okresem transformacji. Jednak dzięki ogromnej

pracy samorządu i fantastycznych ludzi, Zabrze obrało dobre kierunki rozwoju:

medycynę, naukę, kulturę, sport, turystykę poprzemysłową i innowacyjną

gospodarkę.



„ZNANI ZABRZANIE”
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Aby pokazać osiągnięcia najwybitniejszych mieszkańców przygotowaliśmy

i wydaliśmy album "Znani Zabrzanie„, który zaprezentowaliśmy w okresie

międzysesyjnym.



„SYMFONIA DLA ZABRZA”
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Natomiast w Domu Muzyki i Tańca z okazji trwającego roku jubileuszu 100-

lecia nadania Zabrzu praw miejskich w wybrzmiała „Symfonia dla Zabrza”.

Dzieło skomponował znany belgijski artysta Henri Seroka, który jest autorem

muzyki do wielu filmów i seriali. W ten sposób ukłoniliśmy się wszystkim, którzy

przyczyni się do rozwoju naszego miasta, a także tych, którzy wciąż swoją pracą

pomnażają jego potencjał.



„SYMFONIA DLA ZABRZA”
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Dziękuję muzykom Filharmonii Zabrzańskiej, którzy pod batutą maestro

Sławomira Chrzanowskiego przepięknie wykonali "Symfonię dla Zabrza".

Wspaniałych artystycznych przeżyć dostarczyli uczestnikom koncertu także

członkowie Zabrzańskiego Chóru Młodzieżowego "Resonans con tutti"

im. N.G. Kroczka, których przygotowała Pani Arlena Różycka-Gałązka i Pan

Waldemar Gałązka.

Symfonia będzie nam towarzyszyć podczas najważniejszych wydarzeń

jubileuszowego roku nadania Zabrzu praw miejskich.



WIELKANOCNE ŚNIADANIE DLA POTRZEBUJĄCYCH
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Nie zapominamy też o najbardziej potrzebujących. Poza dobrze

funkcjonującym systemem pomocy społecznej organizujemy także wydarzenia

okolicznościowe. Z okazji świąt Wielkiejnocy przygotowaliśmy w naszym

mieście specjalny poczęstunek oraz paczki dla potrzebujących.

Przy świątecznym stole w Miejskim Ośrodku Kultury spotkali się podopiecznymi

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. To ważne wydarzenie dla osób

potrzebujących i samotnych, które mogły poczuć świąteczną atmosferę.



WIELKANOCNE ŚNIADANIE DLA POTRZEBUJĄCYCH
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Warto podkreślić, że w Zabrzu każdego dnia w ramach systemowej pomocy z miejskich

jadłodajni korzysta ok. pół tysiąca osób. Prowadzimy siedem takich punktów, które

znajdują się przy:

• ul. 3 Maja 5,

• ul. Andersa 67,

• ul. Bytomskiej 125a,

• ul. Kruszyny 1,

• ul. Tarnopolskiej 57,

• ul. Trocera 63.

Z okazji świąt w zabrzańskich jadłodajniach wydane zostały także specjalne paczki.



GÓRNIK ZABRZE
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Zbliża się finał sezonu Ekstraklasy, w czasie którego do klubu Górnik Zabrze dołączył

mistrz świata Lukas Podolski - od urodzenia kibic "Trójkolorowych". Mówiły o tym

media na całym świecie od USA po Japonię, co stanowiło ogromną promocję miasta.

Podolski świadomie przyszedł do klubu, który może nie jest dziś liderem pod kątem

wyników sportowych, ale jest jednym z najważniejszych klubów w Polsce. Założeniem

sportowym na początku sezonu było ugruntowanie stabilnej pozycji w Ekstraklasie. Łukasz

Podolski swoimi 8 bramkami istotnie przyczynił się do realizacji tego celu.



GÓRNIK ZABRZE
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Coraz większą rolę w rozwoju Górnika Zabrze odgrywa Akademia Piłkarska, której

wychowankowie grają w składzie Górnika Zabrze i otrzymują powołania do reprezentacji

Polski. Warto podkreślić, że Górnik Zabrze w tym sezonie na boisku miał jednocześnie

trzech wychowanków z Zabrza: Dariusza Stalmacha, Daniela Bielice o Dariusza

Pawłowskiego.

Należy też zaznaczyć, że klub jest na czwartym miejscu w Ekstraklasie pod kątem liczby

bramek, Co oznacza, że Górnik Zabrze gra zawsze odważne i zapadające w pamięć mecze.

Nie można zapomnieć też o fantastycznym dopingu kibiców. Pod kąt pod względem

frekwencji Górnik Zabrze w Ekstraklasie zajmuje również czwartą pozycję.



GÓRNIK ZABRZE
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Jednocześnie trwają prace nad zakończeniem rozbudowy stadionu. Dlatego równolegle

prowadzone są działania projektowo-konstrukcyjne i przygotowania finansowe. Zespół

Areny Zabrze z grupą projektantów i konstruktorów do końca maja zakończy prace

związane z aktualizacją dokumentacji technicznej.

Natomiast w zakresie finansowym został przygotowany list intencyjny którego stronami

są: Spółka Stadion, PKO S.A. i właściciel spółki – Miasto Zabrze. Trwają konsultacje dot.

montażu finansowego, tak by nie obciążać dodatkowo budżetu miasta, W najbliższych

dniach zwrócę się do Przewodniczącej Rady Miasta z prośbą o zwołanie sesji

nadzwyczajnej w celu powierzenia Spółce Stadion dokończenia budowy stadionu bez

dodatkowego finansowego obciążenia dla budżetu miasta.



GÓRNIK ZABRZE
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Warto zauważyć, że zakończył się także sezon Superligi piłki ręcznej mężczyzn, w którym

zawodnicy Górnika Zabrze uplasowali się na 4 miejscu. To dla nas powód do radości i

zadowolenia. Zawodnikom oraz działaczom piłki ręcznej serdecznie gratulujemy.

Poproszę teraz dyrektora Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrza Pana Łukasza Milika o

przedstawienie prezentacji dotyczącej szkolenia młodzieży.
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